ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по проведению отбора заявок субъектов малого и среднего

предпринимательства

с.Панкрушиха   20.11.2012

                                                                15-00

Председательствовал:

Соломатин С.А.   первый заместитель главы Администрации района

Секретарь комиссии:

Евдокимова Ю.Ю.  заместитель начальника управления Администрации

Панкрушихинского района Алтайского края по

экономическому развитию и имущественным

отношениям, секретарь комиссии

Присутствовали:

Бежан Т.А.  начальник сектора по поддержке предпринимательства

управления Администрации Панкрушихинского района

Алтайского края по экономическому развитию и

имущественным отношениям;

Володина С.И.  и.о. начальника управления Администрации

Панкрушихинского района Алтайского края по

экономическому развитию и имущественным

отношениям, заместитель председателя комиссии;

Горн А.П.  и.о. начальника отдела ЖКХ  Администрации

Панкрушихинского района;

Демонов В.Ф. глава Администрации Панкрушихинского сельского

совета Панкрушихинского района Алтайского края

Золотарева Л.В. начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер

Администрации района;

Иванищева Е.В.  директор КГ КУ «Центр занятости населения

Панкрушихинского района;

Лацков Г.П.  начальник сектора по труду управления Администрации

района по экономическому развитию и имущественным

отношениям

Сергутина Н.Н.  председатель комитета по финансам, налогам и

кредитной политике Администрации

Панкрушихинского района.

ПОВЕСТКА:

1. О результатах рассмотрения заявок  по отбору субъектов малого и среднего

предпринимательства по следующим направлениям:

- реализация по субсидированию двух третьих ставки рефинансирования

Центрального банка РФ по кредитам, привлеченным субъектами малого и

среднего предпринимательства – на сумму 150 000 рублей

- реализация мероприятий по предоставлению грантов начинающим субъектам

малого предпринимательства – на сумму 300 000 рублей;

- реализация мероприятий по возмещению субъектам малого и среднего

предпринимательства затрат на технологическое присоединение к объектам

электросетевого хозяйства – на сумму 300 000 рублей;

- реализация массовых программ обучения и повышения квалификации – на

сумму 50 000 рублей.

СЛУШАЛИ:

1.Соломатина С.А., первого заместителя главы Администрации района,

председателя комиссии:
Комиссия  рассмотрела допущенные к отбору заявки на соответствие

основным требованиям и критериям отбора, установленным положениями

Постановления Администрации Панкрушихинского района Алтайского края

№428 от 02 ноября 2012 года «О проведении конкурса по государственной

поддержке субъектов малого  и среднего бизнеса». Замечаний нет.

По направлению - реализация мероприятий по возмещению субъектам

малого и среднего предпринимательства затрат на технологическое

присоединение к объектам электросетевого хозяйства – всего подано две заявки

на общую сумму 165 000 (Сто шестьдесят пять тысяч) рублей. Предлагаю

перераспределить оставшуюся часть денежных средств в сумме 135 000 (Сто

тридцать пять тысяч) рублей на поддержку по реализации по субсидированию

двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка РФ по кредитам,

привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства, так как по

данному виду поддержки подано большое количество заявок.

Итого на поддержку по реализации по субсидированию двух третьих

ставки рефинансирования Центрального банка РФ по кредитам, привлеченным

субъектами малого и среднего предпринимательства, будет оказана поддержка

на общую сумму 285 000 рублей.

Предложил оказать поддержку всем субъектам малого и среднего

предпринимательства, подавшим заявки и допущенным к участию в отборе.

РЕШИЛИ:

Единогласно принято решение по перераспределению денежных средств,

решили выделить на поддержку по реализации по субсидированию двух третьих

ставки рефинансирования Центрального банка РФ по кредитам, привлеченным

субъектами малого и среднего предпринимательства общую сумму 285 000

рублей.

По результатам рассмотрения заявок,  комиссия  по отбору субъектов малого

и среднего предпринимательства для оказания государственной поддержки малого

и среднего бизнеса решила:

Поддержать по первому направлению субъектов малого и среднего

предпринимательства и оказать поддержку в виде реализации по субсидированию

двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка РФ по кредитам,

привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства, по

четырнадцати поданным заявкам. Суммы поддержки распределялись в

процентном соотношении выделенной суммы государственной поддержки по

данному направлению к сумме, поданной на возмещение, решение приято

единогласно (Приложение 1).

По второму направлению – реализация мероприятий по предоставлению

грантов начинающим субъектам малого предпринимательства, подано пять

заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства –  решила оказать

поддержку в виде предоставления  грантов  на создание собственного дела всем

участника допущенным к отбору.

Комиссия решила, бизнес-планы претендентов на государственную

поддержку, заявленные на сумму свыше 300 000 рублей, автоматически считать

заявленными на сумму поддержки 300 000 рублей.

Суммы поддержки распределялись в процентном соотношении с учетом

округления, приоритет при округлении отдавался сельскому хозяйству

 (Приложение 2).

Решение приято единогласно.

По третьему направлению - реализация мероприятий по возмещению

субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на технологическое

присоединение к объектам электросетевого хозяйства, –  решили оказать

поддержку всем претендентам допущенным к отбору по указанному направлению

(Приложение № 3).
Решение приято единогласно.

По четвёртому направлению – реализация массовых программ обучения и

повышения квалификации, допущенным претендентам комиссия единогласно

решила оказать поддержку на общую сумму 50 000 рублей (Приложение № 4).

Председатель комиссии           С.А.Соломатин

Секретарь комиссии       Ю.Ю.Евдокимова

Члены комиссии

начальник сектора по поддержке предприми-                                  Т.А. Бежан

мательства управления Администрации Пан-

крушихинского района Алтайского края по

экономическому развитию и имущественным

отношениям

и.о. начальника управления Администрации        С.И.Володина

Панкрушихинского района Алтайского края

по экономическому развитию и имуществен

ным отношениям, заместитель председателя

комиссии

и.о. начальника отдела ЖКХ  Администрации                А.П. Горн

Панкрушихинского района

глава Администрации Панкрушихинского сель      В.Ф. Демонов

ского совета Панкрушихинского района Алтай

ского края

начальник отдела учета и отчетности, главный      Л.В. Золотарева
бухгалтер Администрации района;

директор КГ КУ «Центр занятости населения                             Е.В. Иванищева

Панкрушихинского района

индивидуальный предприниматель, член обще                          Е.В. Кузнецова

ственного совета при главе Администрации

района

начальник сектора по труду управления Адми-              Г.П. Лацков
нистрации района по экономическому развитию

и имущественным отношениям

председатель комитета по финансам, налогам                             Н.Н. Сергутина

и кредитной политике Администрации Панк-

рушихинского района